FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: BIENES (ACTO PRIVADO)
AS N°024-2024/IAFAS-EP 2DA CONVOCATORIA
(ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL HOSPITAL MILITAR GERIATRICO CORRESPONDIENTE
AF-2023)

NUMERO D
. Vet 150-2023/CS/IAFAS-EP

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Lima a los ONCE (11) dias del mes de Agostp del afio 2023, en la Seccion de Procesos y Adquisiciones del
Departamento de Abastecimiento de la IAFAS del Ejército del Peru , a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de
seleccion designados con Resolucion Directoral N° 380- 2023/DE/IAFAS-EP del 05 de julio del 2023, encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion de AS N° 024-2023/IAFAS-EP - 2da Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es para la
"ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL HOSPITAL MILITAR GERIATRICO CORRESPONDIENTE AF-2023", por un
valor estimado de CIENTO TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTI NUEVE CON 25/100 SOLES (S/. 131,529.25)

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Dependencia: |27 19 ABASTECIMIENTO
] ~ |IAFAS (OEC)

2 . |DPTO LOGISTICA HMG (Area
Dependencia: :
Usuaria)

Titul
CAP EP NAPA RUIZ Renzo et

Presidente
Suplente

MY EP DELGADO Titular

AREVALO Segundo

Primer Miembro
Suplente

Titular
Suplente

X

Segundo Miembro TCO1 VEGA CHACON Raul Dependencia: |[Serv. Tec San del HMG

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

ITEM N°02 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL HOSPITAL MILITAR GERIATRICO
CORRESPONDIENTE AF-2023

Monto adjudicado

Nombre o razon social del postor ganador

MAYAR MEDICA S.A.C.

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccion

debe otorgar la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

' ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite< ofeccion , por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.
A

7
A RUlZ RENZO DELGADO AREVALO SEGUNDO '
b o /MY EP
’ PRESIDENTE IEMBRO IEMBRO

H’ RES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES

1 de 1

Scanned by TapScanner



IAFAS EP

.S

| 1-ago-23

ANEXO N° 001 AL ACTA N° 150-2023-IAFAS EP /CS§
AS N° 024-2023 IAFAS EP 2DA CONVOCATORIA
CUADRO DE ADMISION DE OFERTA

ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL HOSPITAL MILITAR GERIATRICO CORRESPONDIENTE AF-20723

ITEM N°01 EQUIPOS PARA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION

OFERTA

POSTOR

 |Documentos para la admision de la oferta
u Declaracion jurada de datos del postor.(Anexo N° 1),

MAYAR MEDICA SAC

JP REHAB S.R.L. BTL PERU SAC

Documento que acredite la repms-eniacibn de
quien suscribe la oferta

Declaracion jurada de acverdo con el literal b) del
arficulo 52 del Reglamento. [(Anexo N° 2).

Declarocién jurada de cumplimiento de las Terminos |
de Referencia contenidas en el Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

B postor debera presentar folletos, instructivos,
catalogos o similares, para acreditar la totalidad de
las caracternstficas técnicas solicitadas; caso
contrarnio si alguna caracteristica no estuviese
senalado en los documentos mencionados, podrd
sustentarse mediante carta del fabricante.

Copia simple del Registro Sanitario o Certificado
Sanitario del Regssitro Sanitario Vigente, de comresponder.

Regsiro sanitario o certificado del registro sanitario
vigenie, otorgado por la ANM. Ademas, las resoluciones
de modificacion o autorizacion, en tanto estas tengan por

Que si un eguipo no requiera de regisfro sanitario deberd -
adjuniar el documento emifido en el cual se acredite el
documento debidamente sustentado y en caso contrario
deberg adjuniar el Istado publicado por DIGEMID de su
pogna de intemet (indicando la fecha de publicacion)
en €l gue se indigue el producto ofertado,

Declaracion jurada de DIEIIG de entrégﬂ. [Aﬁexo N°
4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la gue se consigne los integrantes, el
representantie comoin, el domicilio comun y las
obligaciones a las gue se compromete cada uno de
los infegranies del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

direciamente en el formulario elecironico del SEACE
(ANEXO N° 6)

Declaracion jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicaciéon de la exoneracion
deligv

Anexo N° 7)

n € precio de lo oferfa en SOLES debe registrarse

solicitud de bonificacion por tener la condiclon de
micro y pequena empresa. (Anexo N° 10)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE NO CUMPLE (* NO CUMPLE
> I I
CUMPLE NO CUMPLE (**) NO CUMPLE (***)
|
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (***)
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE || NO CORRESPONDE
| . Il S &
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
- - I-r — —_—
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE || NO CORRESPONDE |
7 -y
CUMPLE N/C N/C
ADMITIDO NO ADMITIDO [ Noaommoo |

JESUS MARIA, 11 DE AGOSTO DEL 2023

(*) ANEXO N°03 LA NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ES "ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL HOSPITAL MILITAR GERIATRICO
CORRESPONDIENTE AL AF-2023 SIN EMBARGO EL POSTOR DE LA EMPRESA REHAB S.R.L. OFRECE "EQUIPO DE TERAPIA COMBINADA"POR ENDE, NO CUMPLE.
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ANEXO N° 001 AL ACTA N° 150-2023-IAFAS EP /CS§

AS N° 024-2023 IAFAS EP 2DA CONVOCATORIA
CUADRO DE ADMISION DE OFERTA

ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA EL HOSPITAL MILITAR GERIATRICO CORRESPONDIENTE AF-2023

ITEM N°01 EQUIPOS PARA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION

% ] | | OFERTA i
n POSTOR MAYAR MEDICA SAC JP REHAB S.R.L. BTL PERU SAC

—

(**) PUNTO e) El postor debera presentar folletos, instructivos, catalogos o similares, para acreditar la totalidad de las caracteristicas técnicas solicitadas; caso
contrarnio si alguna caracteristica no estuviese sefialado en los documentos mencionados, podra sustentarse mediante carta del fabricante. Afirmando que, es
preciso indicar que: ITEM N°03 TANQUE DE COMPLESAS CALIENTES C: PARAMETRO DE TRABAJO EL POSTOR CO01: No presento panel o modulo digital que
permita indicar la temperatura del momento La propuesta no cumple a limitar el cumplimientp de la visualizacién de |a temperatura del momento, del
parametro de trabajo del equipo. (Temperatura 71° a 74°), la empresa propone termémetro (folio 112) como accesorios externos que no puede integrarse con

el equipo, este accesorio no proporciona una visualizacién continua de la temperatura y requiere la intervencién de una operacién adicional, lo que no garantiza
un control durante su uso.

— — e - = =

(***) PUNTO e) El postor debera presentar folletos, instructivos, catdlogos o similares, para acreditar |a totalidad de las caracteristicas técnicas solicitadas; caso contrario si
alguna caracteristica no estuviese sefialado en los documentos mencionados, podra sustentarse mediante carta del fabricante ITEM N° 02 EQUIPO DE LASER TERAPIA DE
ALTA POTENCIA B02: PANTALLA LCD/LED TACTIL A COLOR DE 7" A MAS,. la propuesta no cumple con el tamafio de la pantalla solicitada, segin el folio 86 de su propuesta,
el eguipo cuenta con una pantalla de 5.7", inferior a lo solicitado.

C04: EL APLICADOR LASER DISPONGA DE REGUKADOR PARA MODIFICAR EL AREA DE TRATAMIENTO Lpropuesta no ofrece la posibilidad el laser para una alta precisién o
expandirio para una mayor area de tratamiento desde el aplicador, segun folio 92 desde la propuesta denominado "parametro técnico” lo realza desde el equipo. PUNTO
e) El postor debera presentar folletos, instructivos, catdlogos o similares, para acreditar la totalidad de las caracteristicas técnicas solicitadas; caso contrario si alguna
caracteristica no estuviese senalado en los documentos mencionados, podra sustentarse mediante carta del fabricante. ITEM N°03 TANQUE DE COMPLESAS CALIENTES el
POSTOR BTL PERU SAC No presenta ningubn sustento de las EETT., NO SE VISUALIZA LA MARCA BTL EN EL MODELO PROPUESTO.

e A e e e = e ——— e

et e S i Y T, T _ S =

(*%*¥) ANEXO N°4 DECLAR/ JURADA DE PLAZA DE ENTREGA, EL POSTOR DE LA EMPRESA BTL PERU SACEN SU PRPUESTA DICE: 1. PLAZO DE ENTREGA: cuarenta y cinco
(13) dias calendarios 2. INS YCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO: QUINCE (02) DIAS CALENDARIOS. SE GENERA UN CONTROVERSIA EN LA DESCRIPCION NUMERAL Y
OS PARENTESIS POR ENDE NO CUMPLE DE ACUERDO A LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO ARTICULO N°60.2 a)LA OMISION DE

M EN FORMATOS Y DECLARACIONES JURADAS, DISTINTAS AL PLAZO PARCIAL O TOTAL OFERTADO Y AL PRECIO U OFERTADA ECONOMICA.

'ﬁ‘l UIZ RENZO
1/ taver
: TITULAR

TCO1' EP
MIEMBRO TITULAR

!
”
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ANEXO N° 002 AL ACTA N° 150-2023 -IAFAS EP /CS
AS N° 024-2023 IAFAS EP 2DA CONVOCATORIA

CUADRO DE EVALUACION
ITEM N°01 EQUIPOS PARA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION

] E A. PRECIO B. PLAZO [C. GARANTIA
N/O o PROPUESTA ECONOMICA (Om x T aiiE PLAZO DE | GARANTIA | PUNTAIJE BOC"::;L‘I:A . '::I::E Poﬂgf:glgi
PMP) / Oi PRESTACION | COMERCIAL | TOTAL
MYPE 5%
1 |MAYAR MEDICA SAC 92,000.00| 80 92,000.00| 80.00 10.00 10.00 100.00 5.00 105.00 1
/ JESUS MARIA, 11 DE AGOSTO DEL 2023

y

/
I
A M
Y/ —
A r,{uz RENZO VEGA| CHACON RAUL
[ © FAPEP CO1°EP
PRESIDENTE TITULAR MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
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IAFAS EP

11-ago-23

'W:slones_

4 DOCUMENTOS

MAYAR MEDICA SAC

|CAPACIDAD LEGAL

Resolucién de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.
Documento emitido por la ANM o por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de acuerdo con lo establecido en el articulo 17° del D.S. 014-

2011-SA y su primera disposicién Complementaria Transitoria; debiendo adjuntar las resoluciones de los cambios y/o modificaciones |
realizadas en el Establecimiento Farmacéutico segun corresponda.

Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA) !
expedido por la DIGEMID debiendo figurar la direccién del Almacén dentro de la constancia de funcionamiento de DIGEMID. Para el caso

de postores que contraten el servicio de Alimacenamiento con un tercero, podra estar a nombre de este, acompafando para este caso de
la documentacion que acredite el vinculo contractual entre ambas partes (CBPA vigente)

Certificado de Buenas Préacticas de Manufactura (BPM).

La Certificacién de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) vigente a nombre del fabricante debe comprender al dispositivo médico
ofertado.

Para dispositivos médicos nacionales: CUMPLE
Emitido por la ANM.

Para dispositivas médicos importados:

Contar con la certificacién de Buenas Practicas de Manufactura (BPM) del fabricante, vigente. También se aceptara otros documentos
como Certificado CE de la Comunidad Europea, Norma ISO 13485 vigente, FDA u otros de acuerdo con el nivel de riesgo emitido por la
Autoridad o Entidad competente del pais de origen, en conformidad con lo establecido en el D.S 016-2011 S.A y modificatorias vigentes
(art. 124, 125, 126 y 127).

La exigencia de la Certificacién de BPM vigente se aplica durante todo el procedimiento de seleccion para dispositivos médicos nacionales
e importados.

NOTA: Para aquellos productos que no requieran Registro Sanitario, no sera necesario el Certificado de Buenas Practicas de Manufactura
(CBPM).

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ITEM N°01 EQUIPOS PARA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION

£l postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 300,000.00 (TRESCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES) por la
venia de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeiia empresa, se acredita una experiencia de S/. CUMP LE
75,000.00 (SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobante de pago, seg(n corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los equipos de médicos para laboratorio y/o equipos médicos en general. |

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |

EXPERIENCIA PROFESIONAL CLAVE l = P

Scanned by TapScanner




POSTORES

DOCUMENTOS
MAYAR MEDICA SAC

PROFESIONAL

(1) profesional encargado de la instalacion y /o mantenimiento.

singeniero electrénico o ingeniero mecanico, ingeniero biomédico o ingeniero electricista o ingeniero mecanico

electricista o ingeniero industrial con experiencia de cuatro (04) affios o mayor en la instalacién y/o

implementacion y/o mantenimiento de equipos médicos.

i-ingeniero debera ser colegiado y habilitado.

CUMPLE

TECNICO

1(2) personal técnico encargado del mantenimiento

técnico electrénico o técnico electricista o técnico mecanico electricista. técnico titulado egresado de instituto

superior de seis (06) semestres académicos 0 mayor.

También podran participar como personal de mantenimiento bachiller titulado de ingenieria electrénica o

ingenieria mecanica o ingenieria electricista o ingenieria mecénica electricista o ingenieria industrial con cuatro| :
(04) anos o mas de experiencia en el mantenimiento y/o reparacion de equipos meédicos
- =— 23 — — —

RESULTADO CALIFICADO

JESUS MARIA, 11 DE AGOSTO DEL 2023

/
DELGABO AREVALO SEGUNDO

MY EP
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
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